[image: image1.png]

Россия

Ростовская область
Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентябрь  2016 года                                № 126                               х. Шаумяновский

О методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджет

Шаумяновского сельского поселения
В  соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574,, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Шаумяновского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Шаумяновского сельского поселения                                       С.Л. Аванесян

Постановление вносит

- сектор экономики и финансов

Администрации Шаумяновского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению

от 29.09.2016 года № 126
Методика прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Шаумяновского сельского поселения
1. Общие положения

Настоящая Методика определяет правовую и методологическую основу процесса прогнозирования доходов бюджета Шаумяновского сельского поселения (далее – доходы бюджета) на предстоящий финансовый год и  плановый период главным администратором доходов бюджета Шаумяновского сельского поселения финансового отдела Администрации  Шаумяновского сельского поселения.

 Методика направлена на обеспечение реализации принципов реалистичности и прозрачности бюджета и максимальной мобилизации доходов бюджета с учетом направлений бюджетной и налоговой политики и в соответствии с задачами социально-экономического развития Шаумяновского сельского поселения.

Основной задачей прогнозирования доходов бюджета является определение на предстоящий финансовый год и  плановый период экономически обоснованного размера поступлений налогов и других обязательных платежей в бюджет.

2. Методы прогнозирования доходов бюджета

При расчете параметров доходов бюджета применяются следующие методы прогнозирования:

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;

экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах.

3. Особенности прогнозирования неналоговых доходов бюджета

Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, административных штрафов, пени, санкций и прочих штрафов, налагаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации уполномоченными органами, не осуществляется.
4. Особенности прогнозирования безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в доход бюджета

Объем безвозмездных поступлений в доход бюджета Шаумяновского сельского поселения определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

PAGE
2